
Uchwała Nr LVII/408/2023 

Rady Miejskiej w Mordach  

z dnia 27 listopada 2023 r. 
 

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomników 

przyrody na terenie Miasta i Gminy Mordy 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                       

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy                        

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 ze zm.) Rada 

Miejska w Mordach uchwala, co następuje: 

§ 1 

Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych  drzew gatunek 

Lipa drobnolistna (Tilia cordata) – 3 szt., Klon pospolity (Acer platanoides) – 1 szt., rosnących 

na działce stanowiącej własność osoby fizycznej nr ew. 377/3 obręb Krzymosze, gm. Mordy, 

uznanych za pomniki przyrody rozporządzeniem Nr 10 Wojewody Mazowieckiego z dnia                          

2 marca 2009 r. w sprawie pomników położonych na terenie powiatu siedleckiego                                    

(Dz. U. Woj. Maz. Nr 36, poz. 864). 

§ 2 

Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 dotyczy: 

1) usunięcia gałęzi obumarłych, suchych, nadłamanych lub chorych z koron drzew 

bezpośrednio stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa, 

2) cięć redukcyjnych poprawiających statykę drzew. 

§ 3 

Zabiegi pielęgnacyjne drzew - pomników przyrody, powinny być przeprowadzone w terminie 

do dnia 31 grudnia 2024 r. przy spełnieniu następujących warunków: 

1) przy usuwaniu uschniętych gałęzi należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa, 

2) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika 

przyrody, a także zniszczenia gatunków chronionych i ich siedlisk występujących w obrębie 

drzew oraz płoszenia lub niepokojenia ptaków w okresie lęgowym. 

   § 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mordy. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

    Przewodnicząca Rady Miejskiej    

                                                                                               /-/ Katarzyna Kotowska 

 



                                                                           Załącznik do uchwały Nr LVII/408/2023 

                                                                                    Rady Miejskiej w Mordach  

                                                                                    z dnia 27 listopada 2023 r. 

 
 

 

 


